

### Relatório de Vencedores

**Nome do Promotor:** Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE  
**Nome do Comprador:**  
**Edital / Processo:** PE 12/2022-SEAG/SRP  
**Data de Realização:** 29/08/2022 às 09:00  
**Local:** [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br)  
**Pregoeira responsável:** Flávia Maria Carneiro da Costa

**VMNET COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA LTDA.**

**CNPJ nº 07.417.073/0001-22**

**Total do Fornecedor**

**R\$ 1.334.664,80**

**Lote: 1 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COMPUTADOR COMPLETO PARA GEORREFERENCIAMENTO FLORESTAL: PROCESSADOR: SOQUETE: LGA 1200, NÚMERO DE NÚ PROJETOR MULTIMÍDIA 4500 LUMENS, COM SISTEMA QUE PERMITE O ALINHAMENTO IDEAL PARA A PROJEÇÃO, SEM DI	Unidade	6,00	4.500,000000	27.000,000000	699.900,00
2	SCANNER DE DOCUMENTOS DE ALTA VELOCIDADE - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: ÁREA DE DIGITALIZAÇÃO: ATÉ 21,6 CM	Unidade	5,00	3.000,000000	15.000,000000	699.900,00
3	TABLET DE 11 POLEGADAS; CONECTIVIDADE EIFFI, LTE 4G, BLUETOOTH, USB-C, GPS-A-GPS/GLONSS/BEI DOU/GALIL	Unidade	2,00	4.000,000000	8.000,000000	699.900,00
4	COMPUTADOR COMPLETO: PROCESSADOR: SOQUETE: LGA 1200, NÚMERO DE NÚCLEOS: 4, NÚMERO DE THREADS: 8, VEL	Unidade	4,00	3.000,000000	12.000,000000	699.900,00
5	COMPUTADOR COMPLETO: PROCESSADOR: SOQUETE: LGA 1200, NÚMERO DE NÚCLEOS: 4, NÚMERO DE THREADS: 8, VEL	Unidade	40,00	3.050,000000	122.000,000000	699.900,00
6	COMPUTADOR COMPLETO: PROCESSADOR I7 OU	Unidade	50,00	2.800,000000	140.000,000000	699.900,00

SIMILAR NO MINIMO,  
6A. GERACÃO,  
SOQUETE: LGA 1151,  
NÚMERO D  
COMPUTADOR  
LABORATORIO  
INFORMÁTICA :

7	COMPUTADOR COMPLETO: PROCESSADOR: SOQUETE: LGA 1151, NÚMERO DE	Unidade	90,00	2.417,000000	217.530,000000	699.900,00
8	IMPRESSORA PARA CHEQUE COMPATÍVEL COM WINDOWS7/10 MÓDULO ISOLADOR ESTABILIZADO 500V:	Unidade	1,00	3.516,000000	3.516,000000	699.900,00
9	ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: POTÊNCIA NOMINAL 500VA /500W, TENSÃO NOM	Unidade	186,00	489,000000	90.954,000000	699.900,00
10	MONITOR: TAMANHO: 18.5 WIDESCREEEN, TAMANHO DA IMAGEM VISÍVEL (DIAGONAL): 47CM, TECNOLOGIA DA TELA: L	Unidade	47,00	700,000000	32.900,000000	699.900,00
11	NO-BREAK 1500VA - SAÍDA: FATOR DE CARGA DE CRISTA: 3 : 1- EFICIÊNCIA EM CARGA TOTAL: 92.0% - FREQUÊN	Unidade	4,00	1.500,000000	6.000,000000	699.900,00
12	NOTEBOOK - PROCESSADOR MODELO -INTEL® CORE I5 5ª GERAÇÃO I5-5200U. -VELOCIDADE 2.2 GHZ EXPANSÍVEL	Unidade	5,00	5.000,000000	25.000,000000	699.900,00

**Lote: 2 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CABO LAN UTP 4PX24AWG CAT.5E: PARA APLICAÇÃO EM TRANSMISSÃO DE DADOS EM ALTA VELOCIDADE, PROJETO C	Unidade	12,00	250,000000	3.000,000000	409.900,00
2	PLACA DE VÍDEO OFF-BOARD: GPU: 1660,	Unidade	4,00	3.600,000000	14.400,000000	409.900,00

	NÚCLEOS CUDA: 1408, MEMÓRIA: 6GB, TIPO: GDDR5, INTERFACE: 192 B PLACA MÃE: FORMATO: MATX, CHIPSET: H410, SOQUETE: LGA 1200, MEMÓRIA: 2 X DIMM, MÁXIMO DE 64GB, DDR4 PLACA MAE 1151 SUPORTE PARA INTEL CORE I7 / INTEL CORE I5 / INTEL CORE I3 / INTEL PENTIUM PROCESSA PROCESSADOR 4 NÚCLEOS: SOQUETE: LGA 1200, NÚMERO DE NÚCLEOS: 4, NÚMERO DE THREADS: 8, VELOCIDADE DO ROTEADOR GIGABIT WIRELESS DE BANDA DUPLA INDOOR COM LARGURA DE BANDA TOTAL DISPONÍVEL DE 750MBPS REC SSD (SOLID STATE DRIVE): FORMATO: 2,5 POLEGADAS; INTERFACE: SATA III (6GB/S); CAPACIDADE: 500GB; NAN SSD (SOLID STATE DRIVE): FORMATO: 2,5 POLEGADAS; INTERFACE: SATA III (6GB/S); CAPACIDADE: 256 GB; NA TECLADO: PLUG AND PLAY, COR: PRETO, PADRÃO: ABNT2 CONEXÃO: USB, TECLAS: ALTA QUALIDADE MACIAS AO TOQ CAIXA DE SOM, POTÊNCIA (RMS): 3W X2; DRIVER 2,5" X2; IMPEDÂNCIA DO ALTOFALANTE: 40 X2; CONECTIVIDADE FONTE PARA COMPUTADOR 400W:					
3		Unidade	104,00	810,000000	84.240,000000	409.900,00
4		Unidade	200,00	634,000000	126.800,000000	409.900,00
5		Unidade	104,00	1.092,000000	113.568,000000	409.900,00
6		Unidade	14,00	936,000000	13.104,000000	409.900,00
7		Unidade	4,00	616,000000	2.464,000000	409.900,00
8		Unidade	10,00	351,000000	3.510,000000	409.900,00
9		Unidade	40,00	32,000000	1.280,000000	409.900,00
10		Unidade	2,00	46,000000	92,000000	409.900,00
11		Unidade	100,00	231,290000	23.129,000000	409.900,00

12	POTÊNCIA MÁXIMA DE 400W BIVOLT COM 1 X CONECTOR ATX 24 PINOS, 1 X CONECT HD (DISCO RÍGIDO): CAPACIDADE: 4 TB, FORMATO: 3,5, INTERFACE: SATA III 6GB/S, CACHE: 256 MB, VELOCID	Unidade	4,00	1.248,000000	4.992,000000	409.900,00
13	HD DISCO RÍGIDO INTERNO (HD): CAPACIDADE: 1 TERABYTE, FORMATO: 3,5, INTERFACE: SATA III 6GB/S, CACHE	Unidade	15,00	429,000000	6.435,000000	409.900,00
14	HD RÍGIDO EXTERNO: HD COM CAPACIDADE DE 1TB COM INTERFACE DE CONEXÃO USB 2.0.	Unidade	15,00	429,000000	6.435,000000	409.900,00
15	MEMÓRIA RAM PARA DESKTOP: TIPO: DDR4 288-PIN, CAPACIDADE: 16GB, VELOCIDADE: 2400MHZ, LATÊNCIA CAS: C	Unidade	8,00	717,000000	5.736,000000	409.900,00
16	MOUSE: ÓPTICO PLUG AND PLAY, COR: PRETO, CONEXÃO: USB, RESOLUÇÃO: 1000DPI, BOTÕES: 3 (DIREITO, ESQUE	Unidade	20,00	27,000000	540,000000	409.900,00
17	PEN DRIVE - CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 32GB ,VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS 15MB/S CONEXÕES U	Unidade	5,00	35,000000	175,000000	409.900,00

**Lote: 3 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CAIXA AMPLIFICADA - 2 VIAS COM 1 ALTO FALANTE DE 15; IMPEDÂNCIA NOMINAL 8 OHMS; BLUETOOTH; CONTROLE	Unidade	1,00	1.705,000000	1.705,000000	110.500,00
2	DRONE + COMBO DE ACESSORIOS: CÂMERA: SENSOR: 1" CMOS,	Unidade	1,00	22.500,000000	22.500,000000	110.500,00

PÍXEIS EFETIVOS: 20  
MILHÕES, LENTE: FOV  
(CAMPO  
BALANÇA

3	DIGITALBALANÇA SUSPENSA ELETRÔNICA DIGITAL 1000KG, COM MOSQUETÃO E GANCHO EM AÇO INOX, FUNÇÃO DUPLICADOR DIGITAL - GERAL: TIPO: DIGITAL, DE MESA; SISTEMA DE IMPRESSÃO: SISTEMA STENCIL DE UM CILI FRAGMENTADORA - TIPO DE CORTE: PARTÍCULAS DE 4X12MM; NÍVEL DE SEGURANÇA; P-4; ABERTURA DE ENTRADA CO GPS PORTÁTIL COM TELA DIGITAL LEGÍVEL A LUZ DO SOL; LINGUAGEM EM PORTUGUÊS; FUNÇÃO TRILHAS, NAVEGAÇÃO LEITOR DE IMPRESSÃO DIGITAL: SENSOR ÓPTICO; CAPTURA COM QUALQUER ÂNGULO (360 °); INTERFACE USB 2.0 (	Unidade	2,00	2.345,000000	4.690,000000	110.500,00
4	BATERIA RECARREGÁVEL PARA CÂMERA FOTOGRAFIA: TIPO: BATERIA DE ÍONS DE LÍTIO RECARREGÁVEL TENSÃO NOMI LENTE EF-S 18-135 MM PARA CÂMERA FOTOGRAFICA: ALCANCE FOCAL & ABERTURA MÁXIMA: 18-135MM, 1:3.5-5.6, CÂMERA FOTOGRAFICA DIGITAL PROFISSIONAL COM LENTE: SENSOR: TIPO: CMOS DE 22,3 MM X 14,9 MM, PIXELS E	Unidade	1,00	17.500,000000	17.500,000000	110.500,00
5		Unidade	2,00	4.990,000000	9.980,000000	110.500,00
6		Unidade	4,00	4.060,000000	16.240,000000	110.500,00
7		Unidade	2,00	620,000000	1.240,000000	110.500,00
8		Unidade	6,00	850,000000	5.100,000000	110.500,00
9		Unidade	2,00	5.800,000000	11.600,000000	110.500,00
10		Unidade	2,00	9.972,500000	19.945,000000	110.500,00

**Lote: 4 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LICENÇA DE WINDOWS 10 PRO,64 BITS, TIPO: ESD ( LICENÇA DIGITAL E VITALÍCIA)	Unidade	31,00	1.944,600000	60.282,600000	72.655,80
2	PACOTE OFFICE HOME&BUSINESS 2016, LICENÇA TIPO: FPP ( VITALÍCIO)	Unidade	6,00	2.062,200000	12.373,200000	72.655,80

**Lote: 5 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CARTUCHO DE TINTA HP 728 PRETO FOSCO (MATTE BLACK) 300ML F9J68A (NÃO REMANUFATURADO)	Unidade	4,00	1.772,000000	7.088,000000	41.709,00
2	TINTA T664 NA COR MAGENTA PARA IMPRESSORA EPSON L365	Unidade	50,00	59,900000	2.995,000000	41.709,00
3	TINTA T664 NA COR YELLOW PARA IMPRESSORA EPSON L365	Unidade	50,00	59,900000	2.995,000000	41.709,00
4	CARTUCHO DE TINTA HP 728 CIANO 300ML F9K17A (NÃO REMANUFATURADO)	Unidade	3,00	1.772,000000	5.316,000000	41.709,00
5	CARTUCHO DE TINTA HP 728 MAGENTA 300ML F9K16A (NÃO REMANUFATURADO)	Unidade	3,00	1.772,000000	5.316,000000	41.709,00
6	CARTUCHO DE TINTA HP 728 AMARELO 300ML F9K15A (NÃO REMANUFATURADO)	Unidade	3,00	1.772,000000	5.316,000000	41.709,00
7	CARTUCHO TONER 85A LASERJET PRETO HP, COMPATÍVEL COM MULTIFUNCIONAL LASERJET M1132; COR PRETA.	Unidade	10,00	420,000000	4.200,000000	41.709,00
8	CARTÃO DE MEMÓRIA SDXC: CARACTERÍSTICAS GERAIS: VELOCIDADE PARA GRAVAÇÃO DE	Unidade	3,00	92,000000	276,000000	41.709,00

9	VÍDEO FULL HD (1080P), E CARTÃO DE MEMÓRIA MICROSDXC: CARACTERÍSTICAS GERAIS: VELOCIDADE PARA GRAVAÇÃO DE VÍDEO 4K, EXCELENTE	Unidade	2,00	210,000000	420,000000	41.709,00
10	TINTA T664 NA COR BLACK PARA IMPRESSORA EPSON L365	Unidade	80,00	59,900000	4.792,000000	41.709,00
11	TINTA T664 NA COR CIAN PARA IMPRESSORA EPSON L365	Unidade	50,00	59,900000	2.995,000000	41.709,00